令和 4年 10月 19日

会員各位

（一社）

石川県医療ソーシャルワーカー協会

会長  中宮 久美子

（公印省略）

（一社）石川県医療ソーシャルワーカー協会 2022年度 第 6回 基幹研修

石川県・富山県医療ソーシャルワーカー協会合同研修会のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本協会の運営につきましては、日頃より

格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記の通り開催します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの

上ご参加くださいますようご案内いたします。

記

日 時：2022年 11月 26日(土)13:30～17:00（受付 13:00～）

場 所：Zoomを使用したWEB研修

内 容：「医療ソーシャルワークと記録」

講 師：福島県立医科大学 特任准教授 八木 亜紀子 先生

 対 象：(一社)石川県医療ソーシャルワーカー協会会員（無料）

     富山県医療ソーシャルワーカー協会会員 ※本研修は富山県との共催研修です

★申し込み方法★

 QRコードまたは URLからお申込みください。

※締め切り：2022年 11月 18日(金)まで

※先着 100名、定員となりましたら締め切りとさせていただきます。

★研修修了証は 30分以上遅刻された場合お渡しできません、予めご了承下さい。

 日本医療ソーシャルワーカー協会 認定医療ソーシャルワーカー申請ポイント：２ポイント

（予定）

★当日やむを得ず欠席される場合は、事前にメール(iamsw.kenshu.1973@gmail.com)にてご連

絡お願いします。

＜担当者より＞

今回は八木亜紀子先生をお迎えしての“記録”の研修会です。八木先生には当協会にも何度も来てい

ただいており毎回大好評であります。私たちの業務に欠かせない記録ですが、記録を書く意味や役割

について改めて学び、またワークを通して実践的な方法についても深めていきたいと思います。

受講定員がありご迷惑をおかけますが、皆さまのご参加をお待ちしております！

(一社)石川県医療ソーシャルワーカー協会事務局

〒920-8610 金沢市沖町ハ-15

独立行政法人地域医療機能推進機構 金沢病院

（JCHO金沢病院）     担当：徳田

TEL：076-252-2200㈹ FAX：076-252-2369

E-mail：jimukyoku@imswa.com

＜研修担当＞

石川県立中央病院 鳥越

TEL：076-237-8211

国立病院機構七尾病院 上田

TEL：0767-53-1890

＜研修申込みに関するお問い合わせ＞

公立松任石川中央病院 竹澤

TEL：076-275-2222

国立病院機構石川病院 前野

TEL：0761-74-0700

金沢聖霊総合病院 川口

TEL：076-231-1295

mailto:iamsw.kenshu.1973@gmail.com

 お申込みはこちらのＱＲコードまたはＵＲＬからアクセスしてください。

（お申込み前に下記の注意事項をご参照ください）

申込み必要事項

①氏名 ②ふりがな ③所属機関 ④E-mailアドレス ⑤経験年数 ⑥質問など

申込期間：2022年 10月 24日（月）8:00～11月 18日(金)
※申込期間外はお申込みできませんのでご注意ください。

・一人一端末でお申し込み、ご参加ください。

・研修の申込みは、「ピーティックス」（イベント運営アプリ） を使用します。

アプリへのアカウント登録が必要となります。

・申込みが完了すると、直後に研修会参加案内がピーティックスよりご登録されたメ

ールおよびアプリ内の通知で届きますのでご確認ください（研修会前日にもリマイ

ンド通知が届きます）。

・研修会についてのお知らせがある場合(事前配布資料など)は、案内通知と同様にメー

ルおよびアプリ内の通知でお送りします。迷惑メール設定をされている方は

「noreply@peatix.com」を受診許可に設定してください。

・ピーティックスに関する詳細は下記ＱＲコードまたはＵＲＬの説明サイトをご参照

ください。

＜研修申込み(ピーティックス)に関するお問合せ＞

心臓血管センター金沢循環器病院 今井 TEL：076-253-8000

金沢聖霊総合病院        川口 TEL：076-231-1295

石川県・富山県医療ソーシャルワーカー協会合同研修会

参加申込み方法

＝お申込みＵＲＬ＝

https://peatix.com/event/3390144

注 意 事 項

＝説明サイトＵＲＬ＝

https://help-attendee.peatix.com/ja-

JP/support/solutions/articles/44001821734-%E3%80%

90%E5%88%9D%E3%82%81%E3%81%A6%E3%81%9

4%E5%88%A9%E7%94%A8%E3%81%95%E3%82%8C

%E3%82%8B%E5%8F%82%E5%8A%A0%E8%80%85

%E6%A7%98%E5%90%91%E3%81%91%E3%80%91pe

atix%E3%81%94%E5%88%A9%E7%94%A8%E3%81%

AE%E6%B5%81%E3%82%8C

mailto:noreply@peatix.com